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і,Ви себе И*. Д. Селене». Ч. Гулі. А. Барабеш, 
гарного усміху е розветжу того тжіа-іП. Затвореіе*. а Шеячук. А Голод-1 
■У. шо » жї цдеться. Поїж гру « важ. С. Настю». М Бомарчуж, С Я-!СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ ДРАМА! ЗВОРУШАЮЧА ДРАМА!промовляли т т. Cycsn s Рижа# решко. С БіліисьоШ Разом $30.00сі

здобутим вашої орп дієту ч. 66 по $200: А Русп- 
нмк і С Леями); по $1.00. Ммвола 
Слободян, А. Гаврилкж. Т Чорний. І 
Перешук. Д. Біливус, А Матвій. А 
Яремишин. L Осадчук, Г. Пере щук. 
С. Падечка. В. Бряцький. В. Прмкопій, 
во 50 О- Ф Актосів, С Боднарук. В. 
Тимощук, С. Kysmt. L Вриняк, L Ду
бровою, А Андріївський, L Кобасюк, 
О Запоточний, С. Федик: по 25 ц 
І. Собота. П. Кузик. Разом $21 50.

На руш т. Кості Мельника зложи
ли на лісту ч. 62 по $1.00: Кость Мель
ник. Петро Бочар. Стефан Кішіль, 
Ілім Стецько. Онуфрей РучимськиА, 
Пилип Гапій, Дмитро Заєць. Вольта 
Волосяцька. Текля Кішіль. Данило Дя- 
чун, Григорій Слав>-та% Якуб Адамо
вим, Дмитро Возьний, Роман Павли- 
шин, А. Похямчук. Павло Корпан, 
Семен Чнчота. Ссмко І алєшук, Гриць 
Пастуиіенко; Фелікса Самотіс $2.00; 
по 50 ц.: Петро Модний. Іван Ручин- 
ський. Стефан Сорівка; по 25 ц.: Ва
силь Паламар, Н. Шайнук, Марія Ка- 
линчак. Василь Крух. Разом $23.50.

У Вінніпегу, Ман. зложили на руки 
т Данила Лічу на на дісту ч. 34 по 
Я 00: Іван Гадлов, В. Гоиовай, L Га- 
мерлік. Тоні Супте, Данило Гнойовий; 
по 50 ц : Н. Тешнер. Ф Дідур, М. Ла- 
зечко, С. Андрусяк, Іван Ачка, А Гу- 
менюк.Ілько Войцидишин, Данило Дя- 
чун; І. Юник 30 ц.; по 25 ц.: В. Вели
кий. Р. Ропайго, І. Лелнер, С. Медвідь, 
І. Лулий, І. Попіль, Г. Злотий, О. Кар- 
личук, А. Коробий, М. Цюрка, І. Гля
нець кий, К. Забіяка, Петро Угринюк, 
Д. Лехів; Безіменних 50 ц. Разом 
$13.30.

В місцевости Лейдивуд, Ман т. Ан- 
дро Чепіль зібрав на лісту ч. 10 по 
$1 00: Андрій Ґренюх, Уляна Ґренюх, 
Іван Задорожний; по 50-ц.: Іван Го- 
менюк, Семен Матечек; Іван Чнмбур 
25 ц. Разом $4.25.

Тов. Іван Вербіцький з Монтреалу, 
Кве. надіслав в листі $5.00.

Всіх разом $151.05.
Всім товаришам і товаришкам жер

тводавцям, а зокрема комітетові з 
Клівленд, Огайо, від імени наших рід
них, потерпівших від вогню в старо
му краю і в імени нашого комітету 
складаємо щиру-сердечну подяку за 
їхні жертви і труд.

Рівно-ж просимо тих товаришів, 
котрі мають наші лісти 
чи не виповнені — прислати до нашо
го комітету, бо з слідуючим показу
ванням жертв в часописові хочемо 
здати загальний звіт нашого коміте
ту, щоби кожному жертводавцеві бу
ло ясно, де його крівавий гріш поко
тився, що не на якісь безглузді цере
монії, ані на патріотичну пропаганду, 
іільки на поміч нашим рідним в ста-

ЯК ЗРОСТАВ І РОЗВИВАВСЯ
ВІДДІЛ Р.З.Т.

СТАРАННЯМ ДРАМСПІВГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТОВА
РИСТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ

•{дограється

З ДІЯЛЬНОСТІ НАШ ОРГА
НІЗАЦІЙ.

жме™ і всі присутні розійшлись вдо
волені домів.«IpsMcmsrypTOK. а зг ладно його

Робкор.
го робкора. яво в* ніколи не подасть

:у про його діяльність, адо ЖИТТЯ НАШИХ ОРГАНІЗАЦІЙ.Т| В СУБОТУ, Ж КВІТНЯ 1927 РОКУ
В №. ne. д м в ВИНИШ

ТОЙ немов не чує
Тому Драмгурток вибирає та знову 

перевибирає робкор», а все не ю- 
Та добре, шо хоч

В червні 1825 р. вперше проголо- 
відділу Р.ЗТ. в Траи- 

сконі На початок вписалося 17 членів 
й членкинь, бо траясжонські робітни
ки й робітниці відносилися спершу 
до РЗ.Т. якось байдужно.

До кінця того самого року число 
членства дійшло заледве до 32.

Хоч в Трацскомі не дуже багато у- 
країнських робітників і робітниць, я- 
кі до того ще й поділені на ріжні во
рожі табори, то всеж таки початки 
нового відділу такої корисної для у- 
країнського робітництва й фармер- 
ства організації, якою с Р.З.Т., були 
повільні і мляві.

Першими членами відділу Р.З.Т, бу
ли члени відділів ТУРФДім, як му- 
жеського так і жіночого, і то більше 
з обовязку, чим з власної волі, бо не 
розуміли так корисної організації.

В якийсь час пізніше перших кіль
кох членів захорілн і коштом своєї 
недуги переконали других, що Р.З.Т. 
не е ніякою вигадкою, а дійсно ко-

Уі KJUL
шеио заснуї

Приїхав я з Галичини до Канади 
рік тому назад. Спершу перебував в 
Мелвил, Саск., де не було ніякої ро
бітничої організації. На жнива при
їхав до Бінфейт і тут перший раз я 
мав нагоду познайомитись з життям 
і працею українських робітничих ор
ганізацій ТУРФДім, Р.ЗТ. і ин. Я 
став учащати на концерти й представ
лення в місцевому У.Р.Д.. передпла
тив собі “У.Р.В." і читаю їх з великим 
зацікавленням. І щиро мушу призна
ти — чим більше читаю, тим краще 
розумію робітничі справи й значін
ня робітничого руху, тим глибше по
ринаю душею І серцем в життя на
шої організації, тим ясніше бачу ме
ту, до якої змагає свідоме й зоргані
зоване робітництво. І з жалем мушу 
думати про те, як далеко позаду о- 
стали наші рідні брати в старім кра
ні — в Галичині й Буковині. Вони не 
мають змоги організуватися в чисто 
класові робітничі організації, хіба що 
свідоміші одиниці гуртуються в під
земеллю й з надлюдськими зусиллями 
стараються поширити клясову свідо
мість між нашими працюючими маса-

чого ne помагає 
к дерти шаг. ні пресу. » то 6у.Центр Коштегу Компартії Канади е 

Торонто рішено, щоби в травні по їв мас о дня парияіа, що нічого не на
вести кампанію за новим членством Дуже зворушаючу як також 1 поучаючу драму в 4. діях 

С Д. Катана з часів революції на Україні п. н
до преси, а воли його члени за

стукають, то вія до них: "я написав, 
але “У Р В не по містили Тоді ама
тор* давай клясти. Тепер вже не кле- 
нуть, 6с »жс знають, шо робкор не 
написав і справа скінчена

Так оце я зібрався написати тепер 
дещо за роб кора про Драмгурток, я- 
киД майже кожної суботи дає пред
ставлення і то досить гарні, як “Лица
рі абсурду”, “Злочин старости 
Дембовського \ "Родима Щіткар»'*, 
“Клюб суфражисток”, “Одружіння , 
“Наймити “Три герби” й ииші. Від
бувся також цілий ряд концертів і 
святкувань: Леніна, Карла Лібкиехта. 
Рози Люксембуг, Міжиороднього дня 
жінок-робітниць І Тараса Шевченка 
На провінціональному зїзді ТУРФДім 
грали: ‘Тарас Бульба '.

Нашому Драмгурткові треба тільки 
сталого режісера, щоби мав до робо
ти лише переглядати штуки й опра
цьовувати їх для вистави. Не може 
один чоловік сповняти ріжну працю 
в організації; над цим треба буде за
становитись на будуче.

для KJ1K.. то в нас почали вже пе
реводити цю ухвалу заздалегідь при 

годі; успіхи принесли нам

І ОГЛЯДІДми 2. квітня старанням Укр Агіт
проп кому КЛІК. відбувся концерт- 
мпіиг в Укр. Роб. Домі в Едмонтоні.

В половині програми виступили з 
промовами тт L Лей клан в англій
ській 1 L Клибаиовський в україн
ській мовах. Товариші говорили про 

Комуністичної Партії для 
працюючої класи та вказали, що Ко
муністична Партія с одинока, котра 
бореться за визвіл працюючих з ка
піталістичного ярма Тільки члени 
Комуністичної Партії найбільше від
давали своє життя в боротьбі з капі
талом за поневоленні. Численна пу
бліка нагородила промовців гучни
ми оплесками

Укр. Агітпропком влаштовує кож
ної другої неділі спільні читання 
книжки 'Наука Леніна про Партію" ; 
читання відбуваються публично дія 
членів наших організацій і симпати
нів. На лекції вчащає споре число 
слухачів.

Сама назва штуки каже, шо її повинен побачити кожний 
український робітник і робітниця. В цій драмі змальо
вано часи скинення царя і горожанську війну в Росії І 
на Україні. Ви побачите в цій драмі дійсних революці
онерів І російських “мятежніков” та українських патрі- 
отів-петлюрівців, які все І всю біду, яку терпить бідний 
народ — звертають на Жидів. Ви побачите там також 
І погромшмкіа, які нападають на невинних людей 1 які 
знущаються з своїх українських дітей. Тож не пропу
стіть нагоди побачити цю надзвичайно гарну драму. 
В драмі виступають гурти і вона е переплітана весели

ми сценаіии; як також співами І танцями.

ПРИХОДІТЬ ГРОМАДНО І КЛИЧТЕ ЗНАЙОМИХ!

ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
Тикети можна набути кожного вечера в буфеті Укр.

Роб. Дому, а в день представлення при касі.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

рисною організацією.
І робітництво Транскони перекона- 

В 1926 р. праця над здобуттям
нового членства пішла багато лекше.

За 1926 рік відділ Р.З.Т. зріс сво
їм Членством до числа 79.

За перших три місяці 1927 року впи
салося до відділу 50 членів й член
кинь.

Переїхали до других місцевостей 
4 члени, зараз відділ числить 125 чле
нів й членкинь.

А тут зовсім инакше. Тут наше ро
бітництво веліло з організуватися,, по
будувати собі багато робітничих до
мів, а при них заснувати робітничі

Мандолі нова орхестра.

Є в нас дві групи мандолінової ор
кестри, які виступаюте на сцені.
Одна група виступає шо неділі разом 
з хором дорослих, а друга група ли- Діяльність відділу,
ше десь колись. Третя група пиша- Членство Р.З.Т. починає жити орга- 
еться своїми виступами не лише в нізаційним життям що-раз то ліпше. 
Укр Роб. Доці, але й в англійських У всяких матеріальних 
театрах серед других національностей*! » користь всіх наших організацій і 
Школі українських народніх танків, преси відділ Р.З.Т. працює солідарно 

Танки дуже займають молодь і в з відділами ТУРФДім.
Зараз провадиться місячна кампа

нія за здобуттям фондів в користь 
будови У.Р.Д' в Торонто, для якої 
відліт Р.З.Т. вибрав комітет, котрий

Відділ ТУРФДім. діточі школи, в яких виховується на
шу робітничу дітвору в ідейному кла
совому дусі.В цьому році ВІДДІЛ зріс о 9 нових 

членів, а ще сподіємось більше. Від 
діл перевів ударні фінансові кампа 
иії як слідує : на Укр Роб. Дім в То
ронто поверх $600.00, на часопис 

* "Світло” у Львові поверх $1000, на 
часопис “Боротьбу” в Чернівцях по
верх $20.00 Крім того сповняє він 
вдоволяючи багато инших організа
ційних праць.

Ось недавно, дня 3. 
квітня ц р., був я присутний на шкіль
них зборах місцевої Роб. Діт. Шко-

кампаніях ли
На цих зборах промовляв т. А. Су- 

сак про значіння робітничих шкіл і 
класового виховання української ро
бітничої дітвори. На зборах було по
важне число українських робітників 
і фармерів, які на зазив т. Стельма
шу на радо складали свої центи на 
допомогу місцевій Роб. Діт. Школі.

Друге з ряду шкільне віче відбуло
ся дня 10. квітня і на ньому промов
ляв знову т. Су сак, завзиваючи роди
чів посилати своїх дітей до Роб. Діт. 
Школи і взагалі ставати членами у- 
країнських робітничих організацій. 
На цих зборах привитано також но
вого тов. учителя до це» школи, — т. 
Д. Попова.

Можна тільки радіти цими порива
ми HajHHx товаришів до освіти й куль
турного розвитку й побажати їм і на 
дальше якнайкращих успіхів.

СТАРАННЯМ ТРАВНЕВОГО КОМІТЕТУ УКРАЇНСЬКИХ 
РОБІТНИЧИХ ОРГАНІЗАЦІЙ У ВІННІПЕГУпротягу двох місяців лагодяться уча

сники танків до виступу. Зараз є 
близько 85 курсантів. Тов. С. Ми- 
хайлюк не жаліє своїх ніг ані наших 
курсантів і товче по дві-три години 
вечером “раз і два" і т. д.

устроюеться
Відділ Жіночої Секції.

В НЕДІЛЮ, 1. ТРАВНЯ (МАЮ Ц. Р.працює разом з комітетами других 
відділів для тієї-ж ціли.

Одно, що найважніше між член
ством Р.З.Т. занедбане.

Хоч відділ Р.З.Т. не має свого вла
сного приміщення, то о світний комі
тет, який існує при відділі ТУРФДім, 
все накликає не тільки членів й член
кинь наших організацій, але й тих. 
що стоять поза нашими організаці
ями. щоби асі приходили до У.Р.Д. 
кожної середи вечером в 8-ій годині 
на спільне читання наукових книжок, 
з чого можна дуже багато навчитись 
і скористати.

Та на жаль членства, що належить 
тільки до відділу Р.З.Т., на читаннях 
можна бачити дуже мало.

А це не добре. Бо зрости числом 
членства ще не вистарчає, але треба 
нам збагатитися ще організаційним 
духом.

А то дуже легко можна зробити, 
тільки треба приходити регулярно на 
мітінги, лекції і спільні читання.

Член Р.З.Т.

Що другого понеділка відбувається 
спільне читання статтів з “Робітниці”. 
Товаришки учащають теж на лекції 
“Наука Леніна про Партію", придба
ли 8 нових членкинь і на кожному 
представленню й концерті кольпор- 
терка старається розпродувати літе
ратуру та поширювати “Робітницю".

Взагалі членкині інтерес у ються роз
витком робітничого руху.

виповнені

ДІточж школа. це освіта.
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУРоб. Діт. Школа поставлена на но

ги; діти пильно вчаться, щоби скорше 
вибитись в вищу класу, і це дуже 
добре, що вони пруться в гору 
кож вибороли вони собі від відділу 
ТУРФДім "плей граунд", як то вони 
кажуть; на проти У.Р.Д. є три порож
ні лоти і вони наперли на заряд, шоб 
він постарав ті лоти для їх забав. За-

ВЕЛИЧАВИЙТа-

КОНЦЕРТрому краю.Відділ Секції Молоді. З товариським привітом, 
К. ПаламарчукЗараз всі члени й членкині взялись 

за збирання передплат на "Світ Мо
лоді” і перевели успішно кампанію 
для "Иоиг Воркера", на що зібрали 
досить багато фондів. Також відбу
ли вже дебати, в яких брали дуже 
живу участь; своєю бистрістю і знан
ням в дебатах молодь збудила подив 
У старших товаришів.

Дебіте буда на тему: Де ліпше жи
ти. в місті, чи На фармі?

За життям в місті були: т-ки Кучин- 
ська, Окишук. Карпишин, Бойчук і 
Костииюк, за життям на фармах були: 
т-ки Гаврилюк, Сливка і т.т. Козаке- 
вич, Оми щук і Никифорик.

Дебатори дуже добре аргументува
ли, так що обі сторони мали багато 
влучних аргументів, одначе прихиль
ники міста мали сильніші аргумен
ти й тому виграли.

ряд пішов, розвідати про ті лоти, а шо 
вони були власністю міста, тому ülcro 
дало їх для дітей задармо. Тепер 
серед школярів є багато втіхи, бо бу
де де бавитись у вільних годинах.

Зібрав я осьтут лише дещо з на
шого руху, а то як-бп зачав писати 
-про кожну подрібну працю наших 
організацій, то здається, що і в два 
числа "У.Р.В.” того всего не вмі- 
стив-би.

Вам. члени наших робітничих орга
нізацій, старшим, молодим і малень
ким, бажаю гарних успіхів у ваших 
дальших трудах для. організації.

Н. Яцусь.

НА УВАГУ АМАТОРАМ У 
ВІННІПЕГУ!

ПРОГРАМА КОНЦЕРТУ НАДЗВИЧАЙНО БАГАТА. 

ПРИХОДІТЬ ЯКНАИЧИСЛЕННІШЕ!
СПРОСТУВАННЯ.

Перечитавши статтю в “У.Р.В.” ч. 
47 п. н. “Гарний початок *, я замітив, 
що там пропущено промову т. Гербо
вого з Порт Артур. Тов. Гербовий 
виступав з промовою після збірки в 
другій половині концерту. Товариш 
в своїй короткій промові висловив 
своє щире бажання, шоб відділ з 
Порт Артур співділав разом з нашим 
відділом ТУРФДім аж до у кінчений 
зачатого нами діла. Думаю, що т. 
Гербовий і відділ ТУРФДім з Порт 
Артур простять мені за цс пропушен-

Повідомлнється всіх тих товаришів 
і товаришок, що мають ролі, як та
кож і тих, шо виступають в гуртах у 
штуці п. н. "В БУРЛИВІ ДНІ", 
проби згаданої штуки в це му тижні 
будуть відбуватися в такому порядку:

У вівторок вечером, після співу дві 
гуртові сцени;

в середу, вечером точно в годині 
Вій всі чотири дії;

в четвер, після співу дві гуртові 
сцени;

в пятницю вечером, в ЮДИНІ 8. ге-1 ГОЛОСИТЬ цілу низку ЛЄКЦІЙ 
неральна проба. На початку, себто в на тему: “ЕВОЛЮЦІЯ Й РевОЛЮ- 
годині 8. відбудуться гуртові сцени, а ц|я»» 
після них всі чотири дії.

Товариші і товаришки! Постарайте
ся прибути у вище згадані дні обо- 
вязково на час

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 9. ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

УВАГА ТОРОНТОНЦІ!

“Червоний Епископ” Вил’ям 
Монтгомері Бравн промовля
тиме в Гайгея салі, на 40 
Елм вулиці в Торонто, в пятни
цю, 6. травня в годині 8-ій ве
чером на тему: “Еволюція й 
Революція”.

Приходіть напевно всі й 
приведіть своїх знайомих.

ЛЄКЦП “ЧЕРВОНОГО ЕПИ- 
СКОПА” В ОНТЕРІО.КОНЦЕРТ СЕКЦІЇ МОЛОДІ.Око.

Епископ В. М. Бравн ви-Саскатун, Саск.

НА ДОПОМОГУ ХОРОМУ 
ТОВАРИШЕВІ.

У вівторок вечером. 19 квітня з на
годи провінціональних нарад Секція 
Молоті при відділі ТУРФДім в Саска- 
туні у строїла величавий концерт.

Хоч погода була погана, то все та
ки прийшло поважне число людей на 
концерт.

Перше нім приступлю до програми 
концерту, хочу сказати про робітничу 
молодь, яка гуртується в Секції Мо
лоді Ці молоденькі товариші і то
варишки вже через довгий час пра
цюють завзято в організації. Смію 
можу сказати, шо де в чім переви- 
сшають старших.

Не для того це пишу, щоб похва
лити, а пишу тому, що вони своєю 
працею заслужили на це. Вірю також, 
що молоді товаришки й товариші 
ще з більшим завзяттям будуть пра
цювати. Вони самі деякі кажуть:

Нам здається, що як ми працюємо 
в організації, то нас старші товариші 
більше любять.” Так, так діточки, 
я сам з тих, шо коли бачу вас при 
праці в організації, то не тільки що 
люблю вас. а й радію цим, що ви, 
молодь, зрозуміти життя робітників 
і працюєте вже від тепер над собою, 
та освідомляєте себе в класовому 
дусі.

Далі в списі жертводавців зайшли 
такі помилки: замісць Федір і Кате
рина Шабатівські має бути Федір і 
Анна Шабатівські; замісць Маланія 
Ґах має бути Маланія ї'ан і замісць 
Антін Козура має бути Антін Козира 

Член Будкому.

або “Проженім богів з 
і неба, а капіталістів із землі”.Відділ РЛ.Т. Форт Френсес, О HT. Лекції будуть відбуватися

Р.З.Т. зростає скорим темпом, а ко- 
ли-б членство не було заняте в ми
шій праці, іо можна-6 дуже багато 
завербувати нових членів до Р.З.Т. 
Зараз кампанія за новим членством 
в повнім розгарі. В неділю, 10. квітня 
відбулася лекція, яку виголосив при 
помочі світляних образків Др. О. Me- 
гас на тему: “Елементарна анатомія 
людською тіла”; після цеї лекції зго
лосилось кілька нових членів.

Зараз у нас теж менше слабих, як 
було минулого місяця Воно так ви
ходить. що вже не лише рідня жу
риться слабим й рада-би, щоб він ско
ро видужав, але поверх 200 членів 
клопочуться слабим, як-би то він ви
дужав як найскорите та не терпів 
бііь; так воно тепер в нас в Р.З.Т.

Дорогі Товариші!
Прошу ще помістити імена сліду

ючих товаришів на сторінках "У.Р.В.", 
які приїхавши з лісів, жертвували 
свої лепти для -. Петра Шкварка, як 
слідує : по $5.00: В. Новак, П. Подбо- 
рочинський й 1. Галанджій; І. Мартін 
$100; по 55 ц,: Д. Остапчук, П. Фід- 
ріх; по 50 ц.: II. Калиновськнй, В. 
Басюк, П. Мольнар, М. Буряк; по 25 
Ц : І Гуле вич. М. Ткачук. Разом $19 60

Прошу рівно-ж спростувати помил
ку “ідносно двох товаришів, яких 
пропущено в попереднім поквітуван- 
ню. а саме: В Серг ай $1 00 і В. Ро- 
манчук 50 ц.

За комітет: Ю. Лавришин, голова ; 
В. Тригук, секр ; контрольна комісія: 
М. Олійник і М. Духніцькмй.

як слідує:
Режісер. в неділю, 1. травня, в 2-ій 

! годині по полудні в Парку, а в 
год. вечером в Ріджент 

театрі, в Виндсор.
У вівторок, 3. травня, в год. 

! 8-ій вечером в Рід Плежир 
гарден, в Лондоні.

В середу, 4. травня, 8. год. 
веч. в І.О.О.Е. салі, Джордж

; CT., В ГеМИЛТОНІ.
В пятницю, 6. травня, 8 год. 

вечером, в Гайгея салі, 40 Елм 
ст., в Торонто.

В неділю, 8. травня, 8. год. 
вечером, в Авдиторіум салі, в 
Монтреалі.

Передавайте цю вістку з уст 
до уст і приходіть всі на ці 

, лекції!

ДО ЧЛЕНІВ ВІДДІЛУ Р.З.Т. 8-ІЙ 
• У ВІННІПЕГУ.

ТРЕБА старшої жінки до домаш
ньої роботи й до доглядання дітей. 
Літи вже старші. Платня після умови 
Зголошуватися на адресу:

A. Syrotiuk 
Р. О. Box 187,

Waterloo, Ont.

ДАЛЬША ДОПОМОГА ПОГО
РІЛЬЦЯМ В СТАРІМ КРАЮ. Оцим звертаємось до всіх 

тих членів відділу Р.З.Т., що 
зголосились на останніх місяч
них зборах піти на фарму Р.З. 
Т. прочистити ліс, щоби зій
шлися в суботу, ЗО. квітня В ГО
ДИНІ 8. рано до Укр. Роб. До
му, а звідси виїдуть на згадану 
фарму.

Також звертаємось до всіх 
тих членів, що не працюють в 
той день, щоби також прий
шли помогти в праці на фармі.

Хто може, хай прийде з со
кирою. Обіду не потрібно бра
ти з собою, бо заряд постара
ється вислати обід на фарму.

Заряд відділу Р.З.Т.

Вест Торонто, Онт.

Дальші жертви на допомогу пого
рільцям с. Лубянки нижні, п. Збараж, 
Галичина, зложили на руки т. Про ко
па Агреса в Ню Норку, на лісту ч. 
26 слідуючі товариші й товаришки з 
Ню Иорку:

Пр $5 00: Пилип Сусман, Томко Че- 
мерис, Іван Ґураль; по $2.00: Семко 
Ганес, Иосиф Присяжнюк, Войтко 
Сасовський, Григорій Крупник, Ан
тін Зварич, Про кіп Агрес; по $1.00: 
Міха* Гукас, Павло Синюта, Лукаш 
Гіодлясни, Іван Ґілевич, Василь Ги- 
мос, К а роль Пельц, Я куб Дідух, т-ка 
Н Раций, Ничка, Жила, Френк, Незна
ний. Разом $19.00.

На руки Михайла Яремчука на лі
сту ч. З зложили:

Михайло Яремчук $2.00; по $1.00: 
Пилип Тиливляк, Михайло Крук, Фііь- 
ко Рибак, Микола Снігурський, Ио
сиф Добровольський, Юрій Ковтан, 
Петро Славута. Дмитро Кальба, Ізи- 
дор Демчук. Микола Табачук; по 50 
ц.: Василь Головкнськмй, Іван Луп- 
ківський, Микола Кобзістий, Лука Бу- 
чак, Михайло Крук. Разом $14.50.

В Клівленд, Огайо, Зл. Д. А. товари
ші сформували між собою комітет, до

(50)

ПОШУКУЮ старшої жінки для до
машньої господарки. Маю лише од
ного 14-літнього хлопця. Жінка мо
же бути з одною дитиною. Платня 
$15.00 
адреса

на місяць і утримання. Моя

F. Tlomonsky,
СаргеоІ, Ont.(50

ПОВІДОМЛЯЮ робітників пі знім
ного Вініпегу, що я 
(меблі), багаж (бегедж) і т 
шево і скоро. •В МОЛОДІ НАШЕ МАЙБУТНЄ! перевожу річи 

п. де-

L. Blonarowieh,
590 Stella Ave.

Телефон 57 876

УВАГА, ОШАВЦІ, УВАГА!Ваш концерт у вівторок викликав 
в мене сльози в очах, сльози радости 
а не смутку.

Та і програма концерту була бага
та і влучно підібрана. В програму 
входили гарні пісні такі як: “Гуляли 
‘Огні горять" і ин.

Також було три точки народних тан
ків: Гопак колом. Козачок поділь
ський і Катерина, які виконали мен
ші і більші товариші і товаришки 
під проводом свого інструктора т 
Матейчука. Кожний виступ з танка
ми викликувано гучними оплесками 
по два рази.

! Виступали всі в українських одно- 
! строях і це ще бііьше украшувадо 
концерт.

Також не можу оминути товаришку 
англійську, Дейзі Палмер, яка висту
пає зі скрипковим сольом кожного 
концерту ; висту пала і цего вечера з 
скрипковим сольом в українськім 
костюмі Коли тільки почує пу- 
блмжа
ркшкн. от вже витає її довгими оме-

Не забудьте передплатити для своїх дітей 
місячний журнал (51)За ініціятивою української 

групи К.П.К. і при співучасти 
ПЕРШИП ТРАВЕНЬ У ВЕН- всіх робітничих організацій

міста Ошави, в неділю, 1. трав
ня 1927 року, в годи 8-ій ве- 

Гіодаеться до відома всім ро- ЧЄром, в Українськім Робітни- 
бітникам і робітницям у Вен- ч;м Домі відбудеться 
кувер, шо старанням україн
ських робітничих організацій

якого тнеш.!* слідуючі товариші: Іван цего міста відбудеться в день в якому візьмуть участь: 
Пндяпчуж. голова; Микола Слободян, Першого Травня в Клінтон са- Драмспівгурток, мандолінова 
скарбник; Кость Мельник, секретар ЛІ великий

ПЕРШОТРДВНЕВИЙ МІЖ, Г°”ь "■» »>'"»*а на прелетвлению “Безталанна" $9.50 ЯИІСОПИ mi ІІПІ, Першого Травня, як міжнарод
на руки т. Івана Пклипчука зложи- Закликаємо на цей святоч- нього свята працюючих, 

ли на лісту ч. 63: L Субота $2.00; по ний мітїиґ українське робітми- Робітники й робітниці! При- 
Si 00: Іван Пнлипчук. М. Пукач, Н Ти- Тво прибути громадно й гідно ходіть громадно на цей кон- 
мощук, Ф. Чнчота, Т. Франко, L 3-,
A Pvпінський; по 50 ц.: П Бригадир,
Ч Турек. В. Лемсщук, Ю. Лома ран-
ський. н Хроменко, А Банаск. с. Ба- то- Початок мітінгу в 8. годині 
тюк. В Грещук; по 25 ц: L Посорець- вечером.

ЛЄКЦП теорії музики І гри на п мні. 
вживаючи при цьому найкращого ме
тоду навчання, дає

Марія Кекнитівна 
(ріг вулиць Абердін І Артилері) 

Вінніпег, Ман

"СВІТ МОЛОДІ” КУВЕР, Б. К.!
шо виходить у Вінніпегу і друкує приступні для молоді 
статті, вірші, оповідання, забави, загадки, а особливо 

звертає увагу на належне виховання робітничо- 
фермерської молоді.

Журнал цікавий і корисний так для дітей, як І для стар
шої молоді. В кожному числі багато Ілюстрацій.

Поширюйте вістку про пей журнал!
Збирайте нові передп дати!

На цілий рік передплата вмноеиті тільки 50 центів. 
Поодиноке число 5 центів.

Замовлення з грішми посилайте на таку адресу:

ТИХ TOOTH S WORLD
Oar. Pritchard * McOngor St*.,------------ Winnipeg,

ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ,
ДР. ОСИП ПЕГАС

укр. лікпр І хірург ство
рив свою лікарську кан
целярію по двох - літній 
практиці в шпиталях Ед
монтону. На листовні за
пити відповідає по укра

їнськії. Адреса: 
Room 201, Kitchen Block, 

10164 А. - 101 Street, 
ИЖОЯТОЖ, ALTA.

орхестра, як також промовці

»

разом з нами відсвяткувати це ; церт і кличте своїх знайомих! 
міжнародне пролетарське свя- Вступ за вільними датками.

Травневий Комітет.імя цеї това-

.

шш

\


